
1  

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE  

 “G. STROFFOLINI” 
con  Sezione ad Indirizzo Musicale 
Via Rimembranza, 33 – 81020 CASAPULLA (CE)  

Cod. Mecc. CEIC82800V – Cod. Fisc.94007130613  
e-mail: ceic82800v@istruzione.it; 
ceic82800v@pec.istruzione.it 

Sito  Internet: www.istitutostroffolini.gov.it 
Tel 0823/1685055--0823/467754 - FAX 0823/1688771 

Distretto Scolastico n°16- Ambito 10 
 

 
 
 

All'albo on -line 

Al Sito - Amministrazione trasparente 

 

 

CUP D19G16003020007 
 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”- Asse I –Istruzione- Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo 

specifico 10.1-Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 “ Interventi  di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-188 dal titolo “Reinventiamoci il 

Territorio per crescere consapevoli… in cittadinanza. CUP D19G16003020007 

 

LA DIRIGENTE 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento di 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO i Regolamenti    (UE)  n.   1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui   Fondi  strutturali e  

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola   – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

 VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo  specifico 10.1. -Riduzione 

I.C. "G.STROFFOLINI" CASAPULLA
C.F. 94007130613 C.M. CEIC82800V
SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0001430/U del 22/02/2018 16:56:24IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic82800v@istruzione.it
mailto:ceic82800v@istruzione.it
mailto:CEIC82800V@ISTRUZIONE.IT


2  

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e  formativa. Azione10.1.1 - Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

 VISTO  le  delibere  degli  OO.CC.  competenti (Collegio dei docenti delibera. n. 99 del 21/10/2016   

Consiglio di istituto n. 102 del 28/10/2016; 

 VISTO la candidatura n. 18658; 

 VISTO la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 28607 DEL 13/07/2017 dell’elenco dei progetti   

        autorizzati per la Regione Campania; 

 VISTO la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 e di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per l’importo complessivo 

autorizzato:  € 39.774,00; 

 VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F.  delibera  n. 130 

del    25/10/2017 

 VISTO i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 VISTO il Decreto di iscrizione in Bilancio (Prot. N. 4745/VI.3 del 01/09/2017) con cui è stato inserito 

il progetto in oggetto al Programma Annuale 2017; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per      

      l’apprendimento”2014-2020. Fondo Sociale Europeo  Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli   

     studenti   caratterizzati da particolari fragilità. 

 VISTO gli AVVISI   Prot. n. 007381 del 30/10/2017 e Prot.  n. 0008907 del 18/12/2017   per il 

reclutamento del personale ATA che dovrà svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

 VISTO i verbali RSU n. 4 del 28/11/2017 e n. 5 del 18/12/2017; 

 VISTO la disponibilità manifestata dai seguenti collaboratori scolastici: 

 
1.  DE SIMONE PASQUALE 

2.  DI FUCCIA SALVATORE 

3.  INSIDIOSO ANGELO 

4.  MARSEGLIA ESMERALDA 

5.  PETRICCIONE MICHELE 

6.  TUOSTO BENITO 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Affidamento incarico 

Viene affidato ai collaboratori scolastici indicati: 

 

1.  DE SIMONE PASQUALE 

2.  DI FUCCIA SALVATORE 

3.  INSIDIOSO ANGELO 

4.  MARSEGLIA ESMERALDA 

5.  PETRICCIONE MICHELE 

6. TUOSTO BENITO 

 

l'incarico concernente in attività di supporto ausiliario, in relazione agli adempimenti derivanti dalla 

realizzazione degli Obiettivi/Azioni di cui all’oggetto e finalizzate alla buona riuscita del progetto. 

 

 



3  

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 20 ore per ciascun collaboratore scolastico da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, secondo il calendario di realizzazione dei moduli formativi e comunicato dal DSGA. 

Art. 3 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 12,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 

eccedenti. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina con ALLEGATO (COMPITI DA SVOLGERE). 

 

   F.to La dirigente 

(dott.ssa Maria Carmina Giuliano) 

 “Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse”. 

 

 


		2018-02-22T16:55:18+0100
	GIULIANO MARIA CARMINA
	undefined




